МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 30 ноября 2017 г. № 139
г. Саранск

Об установлении предельных тарифов и долгосрочных параметров на
захоронение твердых коммунальных отходов операторам по обращению

с твердыми коммунальными отходами на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с
твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016 №
1638/16 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
постановлением Правительства Республики Мордовия от 27.12.2010 г. № 502 «Об
утверждении Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики
Республики Мордовия» и протоколом заседания Коллегии Министерства
энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 30 ноября 2017 г.
№ 39, Министерство энергетики и тарифной политики Республики Мордовия
п р и к а з ы в а е т :

1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных
отходов операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами согласно
Приложению № 1.

2.Установить долгосрочные параметры регулирования с использованием
метода индексации для операторов по обращению с твердыми коммунальными
отходами на 2018-2020 годы согласно Приложению №2;

3. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов,
установленные в пункте 1 приказа, действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря
2020 года включительно.

4. Оператор? м по обращению с твердыми коммунальными отходами, раскрыть
информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами
раскрытия информации, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 июня 2016 г. № 564, в срок не позднее 30

календарных дней со дня принятия решения об установлении предельных тарифов
на услуги операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, на
2018 -2020 годы.

5. Настоящий приказ вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра энергетики и тарифной политики Республики Мордовия С.Н. Нищева.

И.о. Министра А.В. Рязанов

Приложение № 1
к приказу Министерства

энергетики и тарифной политики
Республики Мордовия

«30» ноября 2017 г. № 139

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов операторам по обращению с твердыми коммунальными
отходами на 2018-2020 годы

2018 год 2019 год 2020 год

Население Иные
потребители Население Иные

потребители Население
Иные

потребители

No с с с с с с с с с с с с

п/п
Наименование операторов Ед. 01.01. 01.07. 01.01. 01.07. 01.01. 01.07. 01.01. 01.07. 01.01. 01.07. 01.01. 01.07.

измерен по по по по по по по по по по по по
30.06. 31.12. 30.06. 31.12. 30.06. 31.12. 30.06. 31.12. 30.06. 31.12. 30.06. 31.12.
вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл. вкл.

1.
КУ г .о. Саранск «Дирекция
коммунального хозяйства и
благоустройства» <*>

руб./мЗ 98,32 98,51 98,32 98,51 98,51 98,94 98,51 98,94 98,94 99,16 98,94 99,16

руб. /т. 750,50 751,99 750,5 751,99 751,99 755,29 751,99 755,29 755,29 756,93 755,29 756,93

2. ООО "ЖКХ Явас" руб./мЗ 136,39 137,50 115,58 1 16,53 137,50 138,13 1 16,53 1 17,06 138,13 139,30 117,06 1 18,05

3. МУ П «Энергосервис» <*> руб./мЗ 133,94 135,03 133,94 135,03 135,03 136,77 135,03 136,77 136,77 137,76 136,77 137,76

4. 0 0 0 " Ж К С К "  <*> руб./мЗ 171,96 174,83 171,96 174,83 174,83 177,56 174,83 177,56 177,56 179,32 177,56 179,32

5. ООО
«Кочкуровожилсервис» <*> руб./мЗ 157,62 158,94 157,62 158,94 158,94 160,91 158,94 160,91 160,91 162,35 160,91 162,35

6. МУП «Коммунальник» <*> руб./мЗ 163,31 165,83 163,31 165,83 165,83 168,77 165,83 168,77 168,77 169,87 168,77 169,87

7. ООО «Чистый город» <*> руб./мЗ 156,21 157,53 156,21 157,53 157,53 159,49 157,53 159,49 159,49 160,88 159,49 160,88

8. МУП "Старошайговское
ЖКХ" <*> руб./мЗ

122,22 122,94 122,22 122,94 122,94 124,15 122,94 124,15 124,15 125,46 124,15 125,46

9, ООО «САХ» <*> руб./мЗ 126,09 126,72 126,09 126,72 126,72 127,79 126,72 127,79 127,79 128,45 127,79 128,45

Предприятия, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации коммунального комплекса, которым
утверждены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Приложение № 2
к приказу Министерства

энергетики и тарифной политики
Республики Мордовия

от «30 » ноября 2017 г. № 139

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования для формирования предельных тарифов на захоронение в

области обращения с твердыми коммунальными отходами с использованием метода
индексации.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективное

ти
операционн
ых расходов

Удельный расход
электрической

энергии

тыс. руб. % кВт*ч/куб. м

1
КУ г.о. Саранск «Дирекция
коммунального хозяйства и
благоустройства» <*>

2018 10362,94 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

2 МУП «Эергосервис» <*>
2018 444,05 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

3 МУП «Коммунальник»
<*>

2018 821,96 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

4 МУП «Старошайговское
ЖКХ» <*>

2018 652,56 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

5 ООО «САХ» <*>
2018 2824,54 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

6 ООО «ЖКС К» <*>
2018 230,76 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

7
ООО
«Кочкуровожилсервис»
<*>

2018 468,26 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

8 ООО «ЖКХ Я вас» <*>
2018 882,59 1,00 0
2019 - 1,00 0
2020 - 1,00 0

9 ООО «Чистый город» <*>
2018 6532,70 1,00 0,1
2019 - 1,00 0,1
2020 - 1,00 0,1

Предприятия, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так
как организации коммунального комплекса, которым утверждены указанные тарифы, применяют
специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.